Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã

Căn cứ Công văn số 4348/BGDĐT-GDTrH ngày 29/9/2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc kiểm tra thực hiện công tác phổ cập giáo dục trung học cơ sở, xóa mù chữ

và hỗ trợ kĩ thuật công tác phổ cập giáo dục trung học cơ sở; Thực hiện Kế hoạch số

257/KH-SDGĐT, ngày 25/01/2021 về công tác xóa mù chữ, phổ cập giáo dục mầm non

cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở năm 2021, Sở

Giáo dục và Đào tạo Hà Nội tổ chức kiểm tra tình hình thực hiện Kế hoạch và hộ trợ kĩ

thuật công tác phổ cập giáo dục trung học cơ sở năm 2021 tại các quận, huyện, thị xã. Cụ

thể như sau:

 1. Nội dung

 - Kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch phổ cập giáo dục tại các quận, huyện, thị xã và

hỗ trợ kĩ thuật công tác phổ cập giáo dục trung học cơ sở theo Nghị định số 20/2014/NĐ-

CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ quy định về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; Thông tư

số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc quy định về

điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ.

 - Tư vấn hỗ trợ công tác phổ cập giáo dục trung học cơ sở, đề xuất các giải pháp

nâng cao chất lượng thực hiện công tác điều tra, hoàn thiện hồ sơ phổ cập giáo dục và

công tác quản trị dữ liệu, thống kê, báo cáo theo quy định...

 2. Thành phần đoàn

 - Đại diện lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Phòng giáo dục phổ thông.

 3. Thời gian và địa điểm

 - Thời gian: 01 ngày/đơn vị. Lịch chi tiết thông báo trước 01 tuần.

 - Địa điểm: Trực tiếp tại địa phương.

 Nhận được công văn này, đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã

chỉ đạo các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- Đ/c PGĐ Phạm Xuân Tiến;

- Lưu: VT; GDPT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tiến

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDPT
V/v kiểm tra thực hiện Kế hoạch và hỗ trợ

kĩ thuật công tác PCGD THCS  năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày      tháng 10  năm 2021

		phamxuantien_sgddt@hanoi.gov.vn
	2021-10-12T14:43:45+0700

		2021-10-12T15:08:16+0700

		2021-10-12T15:08:34+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2021-10-12T17:09:16+0700